Soportes y Conexiones / Brakets and Drive adaptors
Para acoplar actuadores neumáticos a válvulas
de bola, mariposa y macho.
To adapt pneumatic actuators to ball,
butterfly actuators and plug valves.
MECÁNICA PRISMA, S.L.
ISO-TS 29001 / API Q1
ACOPLAMIENTOS A VÁLVULA PARA ACTUADORES NEUMÁTICOS PRISMA  -INDICE-

TIPO
TYPE
BASE
TOPWORK
ISO-5211
TABLA DE DIMENSIONES  (mm)
 DIMENSIONS TABLE (mm)
Taladros
 Drill Type
A B C D E F G H I Ø J Ø K
M050735
1 F05-F07 90
18 35 20 1 24 1,5
- - P o R P o R
M05070601 18 6 20 1 24 1,5
M05070602 27 6 - - - -
M05070801 18 8 20 1 24 1,5
M05071201 18 12 20 1 24 1,5
M05071202 24 12 - - - -
M05071301 18 13 20 1 24 1,5
M05071302 35 13 - - - -
M05071501 18 15 20 1 24 1,5
M05071502 35 15 - - - -
M05071503 24 15 - - - -
M05071802 20 18 - - - -
M05072001 18 20 20 1 24 1,5
M05072002 35 20 - - - -
M05072501 18 25 20 1 24 1,5
M05072502 35 25 - - - -
M05072702 24 27 - - - -
M05072802 35 28 - - - -
M05073002 35 30 - - - -
M05073003 25 30 - - - -
M05073202 35 32 - - - -
M05073502 35 35 - - - -
M070012
2 F07 90 55
12
- - - - - - P P
M07000601 6
M071016
3 F07-F10 125
24 16 55 4
- -
55 4
P o R P o R
M07100502 55 5 - - - -
M07100702 55 7 - - - -
M07101001 24 10 55 4 - -
M07101002 29 10 55 4 55 4
M07101602 55 16 - - - -
M07101603 30 16 55 4 55 4
TIPO DE TALADROS
DRILL TYPE
R
ROSCADO

N0707060 60
Material: Acero Inox. Aisi-304                                                   Material: Aisi-304 Stainless Steel
Aplicación: Válvulas de bola y mariposa
con base de fijación según ISO-5211.
Application: ISO-5211 ball and butterfly valves.
ACOPLAMIENTOS A VÁLVULA
VALVE COUPLINGS
CONEXIÓN ISO-5211
ISO-5211 DRIVE ADAPTER
Aplicación: Válvulas de bola y mariposa
con base de fijación según ISO-5211.
Application: ISO-5211 ball and butterfly valves.
CODIGO
CODE A B C Forma
Shape Material*
DA-110910CC304 11 9 10 C-C 304
DA-140816EC316 14 8 16 E-C 316
DA-140916EC316 14 9 16 E-C 316
DA-141116EC316 14 11 16 E-C 316
DA-170917EC316 17 9 17 E-C 316
DA-171119EC316 17 11 19 E-C 316
DA-171419EC316 17 14 19 E-C 316
DA-221119MC303 22 11 19 M-C 303
DA-221419EC316 22 14 19 E-C 316
DA-221719EC316 22 17 19 E-C 316
DA-271129MC212Z 27 11 29 M-C 212Z
DA-271427CC316 27 24 27 C-C 316
DA-271727CC316 27 17 27 C-C 316
DA-271927CC316 27 19 27 C-C 316
DA-272227EC316 27 22 27 E-C 316
DA-361738MC212Z 36 17 38 M-C 212Z
DA-361938MC212Z 36 19 38 M-C 212Z
DA-362236CC316 36 22 36 C-C 316
DA-362736EC316 36 27 36 E-C 316
DA-462748MC127Z 46 27 48 M-C 127Z
DA-463648MC127Z 46 36 48 M-C 127Z
A
B
C
A
B
A
B
C-C / M-C E-C E-E
A
B
A
B
E-D M-D
CODIGO
CODE A B C Forma
Shape Material*
DA-140816ED304 14 8 16 E-D 304
DA-170919MD303 17 9 19 M-D 303
DA-171119MD303 17 11 19 M-D 303
DA-220919MD303 22 9 19 M-D 303
DA-221119MD303 22 11 19 M-D 303
DA-221419MD303 22 14 19 M-D 303
DA-271429MD212Z 27 14 29 M-D 212Z
DA-271729MD212Z 27 17 29 M-D 212Z
DA-271929MD212Z 27 19 29 M-D 212Z
DA-361938MD212Z 36 19 38 M-D 212Z
DA-362238MD212Z 36 22 38 M-D 212Z
(*) Acero inoxidable  / Stainless Steel:  AISI-303 / AISI-304 / AISI-316
(*) Acero zincado /  Zinc-coted Steel:  212Z / 127Z
G
+0,1